

Anuncio previo

Número de Expediente **35/2024**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a las 11:53 horas.



Servicio integral de seguridad de la sedes de las unidades administrativas periféricas de Valencia (Lote 1), Málaga (Lote 2) y Sevilla (Lote 3) del Fondo de Garantía Salarial, O.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 277.021,25 EUR.
- → Importe 222.226,62 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 183.658,36 EUR.

- --> Tipo de Contrato Servicios
- Subtipo Servicios de investigación y seguridad, excepto los servicios de furgones blindados
- --- Contrato Mixto No

- --> Clasificación CPV
 - -> 79713000 Servicios de guardias de seguridad.

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- Características del procedimiento Procedimiento abierto de los previstos en la LCSP, por ser un procedimiento que asegura la debida publicidad y concurrencia de licitadores. Para una mejor prestación del servicio y permitir la concurrencia de empresas cuya implantación territorial no abarque todo el territorio nacional, se propone la división del contrato en lotes: Lote 1: sede de la UAP de FOGASA en Valencia. Lote 2: sede de la UAP de FOGASA en Málaga. Lote 3 sede de la UAP de FOGASA en Sevilla.
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B1Ns7Fuip7eP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- → Secretaría General del Fondo de Garantía Salarial (FOGASA)
- --> Tipo de Administración Autoridad estatal
- --> Actividad Principal 10 Protección social
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SBUJK7W98qw%3D

Dirección Postal

- --> Sagasta 10
- → (28004) Madrid España
- → ES300

Contacto

- --> Teléfono 913638215
- ---> Fax 913638244
- --- Correo Electrónico

secretaria.general@fogasa.mites.gob.es

Proveedor de Pliegos

→ Secretaría General del Fondo de Garantía Salarial (FOGASA)

Dirección Postal

- → Sagasta 10
- → (28004) Madrid España

Recepción de Ofertas

Secretaría General del Fondo de Garantía Salarial (FOGASA)

Dirección Postal

- → Sagasta 10
- → (28004) Madrid España

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

→ Fecha de envío 15/02/2024

Proveedor de Información adicional

Secretaría General del Fondo de Garantía Salarial (FOGASA)

Dirección Postal

- → Sagasta 10
- → (28004) Madrid España

Objeto del Contrato: Servicio integral de seguridad de la sedes de las unidades administrativas periféricas de Valencia (Lote 1), Málaga (Lote 2) y Sevilla (Lote 3) del Fondo de Garantía Salarial, O.A.

--> --> Descripción del procedimiento

Contratación del servicio integral de seguridad de la sedes de las unidades administrativas periféricas de Valencia (Lote 1), Málaga (Lote 2) y Sevilla (Lote 3) del Fondo de Garantía Salarial, O.A. ubicadas respectivamente en la calle Poeta Bodría, nº. 7, cp 46010 de Valencia, en la calle Enrique Scholtz, 4, planta 2ª, oficinas 17, 18 y 19, cp 29007 de Málaga y en la calle Tomás de Ybarra, 34, cp 41001 de Sevilla, durante 24 meses (dos años), a contar desde el día 1 de julio de 2024 o desde el día siguiente a su formalización si esta fuera posterior.

- --> Valor estimado del contrato 277.021,25 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 222.226,62 EUR.
 - ---> Importe (sin impuestos) 183.658,36 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - --> 79713000 Servicios de guardias de seguridad.
- --> Lugar de ejecución
- --> Subentidad Nacional España
- --> Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

→ España

ID 0000012680713 | UUID 2024-000201687 | SELLO DE TIEMPO FechaThu, 15 Feb 2024 11:53:10:082 CET N.Serie 129117263534104669913202180847083831584 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020